

Wiadomości

Wtorek, 15 marca 2022

Koncert Janusza Radka oraz wręczenie Nagrody Kulturalnej Burmistrza Wieliczki 2021

„Śpiewanie mądrych piosenek ma sens” - usłyszeliśmy od Janusza Radka w niedzielny wieczór podczas koncertu w Wielickiej Mediatece, dlatego - pomimo wciąż docierających do nas informacji o ogromie tragedii na Ukrainie - spotkaliśmy się, by być razem i wzajemnie umacniać się nadzieją, że „ludzi dobrej woli jest więcej”. Środki z biletów zostaną przekazane na nauczanie języka polskiego ukraińskich dzieci, które znalazły schronienie na wielickiej ziemi.

„Cieszę się, że w imieniu mieszkańców Królewskiego Górniczego Wolnego Miasta Wieliczka mogę wręczyć te Nagrody, ponieważ wiem, że trafiają w najlepsze ręce.” - podkreślił burmistrz

Nagroda Kulturalna Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka jest nadawana osobom, zespołom, instytucjom oraz organizacjom, we wszystkich dziedzinach kultury i sztuki, zarówno za osiągnięcia artystyczne, jak i sukcesy w organizacji kultury, upowszechniania jej wartości oraz edukacji kulturalnej.

- - - - -

Kilka słów o nagrodzonych artystach:

Janusz Radek to niekwestionowany król liryki, nie tylko krakowskiej, a także mistrz charakterystycznych i wyjątkowych interpretacji. To także miłośnik sportu, pieszych wędrówek, niepraktykujący historyk i aktywny mąż i tata. Nie tylko muzyką i unikalnym

głosem, ale także inteligentnym dialogiem i pełnym dystansu żartem tworzy wyjątkową i pełną emocji atmosferę. Wydał 9 płyt z czego 3 pokryły się złotem. Na swoim koncie ma współpracę z takimi artystami jak: Zbigniew Preisner, Leszek Możdżer, Stanisław Syrewicz, Piotr Zander, Piotr Rubik, Mateusz Pospieszalski, Leszek Biolik czy Robert Kasprzycki. Wielokrotnie nagradzany za swoje osiągnięcia muzyczne.

Dzięki muzycznej różnorodności, Januszowi za każdym razem udaje się poruszyć widzów znudzonych banałem, zachwycić odbiorców poszukujących oryginalności i świeżości w nowych aranżacjach najbardziej znanych utworów, jak również wzruszyć słuchaczy, którzy w muzyce szukają wyjątkowych emocji i oryginalności.

Artysta mieszka w Lednicy Górnej. Swoimi występami uświetnia wydarzenia organizowane w naszym mieście. Jako nasz mieszkaniec chętnie włącza się w życie kulturalne miasta i gminy Wieliczka. W trakcie pandemii piosenkarz zasłynął z organizowanych przez siebie „domówek” - czyli koncertów online transmitowanych przez facebooka artysty. Warto zaznaczyć, że „Domówki” są to koncerty, które już we wcześniejszych latach były organizowane przez Janusza Radka.

„Pandemiczne” niedzielne domówki, zyskały niezwykłą popularność, gromadząc się wielu widzów online!

Janusz Radek wielokrotnie podczas koncertu podkreślał swój bliski związek z Wieliczką i mieszkańcami.

Paweł Janowski to pełen pasji rzeźbiarz. Wiele lat przepracował w kopalni soli w Wielicdze. Tam zetknął się z rzeźbą w soli kamiennej i sam uprawiał ją przez długi czas. Sól **to niezwykle delikatny materiał, z którym praca wymaga nie tylko precyzji i dokładności, ale także ogromnej cierpliwości i zaangażowania.** Obecnie rzeźbi przede wszystkim w drewnie, ale również w kamieniu. Do rzeźbienia zachęcił go znany i ceniony artysta z Chorągwicy - Kazimierz Idzi.

W sposób szczególny zaangażował się w renowację zabytkowych kapliczek na terenie Miasta i Gminy Wieliczka, m.in.: odrestaurował drewniane ołtarze w Kaplicy p.w. Nawiedzenia Matki Boskiej w Gorzkowie - Czarnocinach oraz w Kaplicy Niedzielskich w Śledziejowicach, a także przeprowadził renowację rzeźby Jana Nepomucena w kaplicy w Wielicdze. Na 100-lecie urodzin Jana Pawła II wykonał wyjątkową płaskorzeźbę z wizerunkiem Świętego Jana Pawła II. Wykonał również płaskorzeźby postaci świętych umieszczone w kapliczkach w Wielicdze oraz Koźmicach Małych. Wyjątkowym dziełem stało się zaprojektowanie i wyrzeźbienie 14

stacji Drogi Krzyżowej na Campus Misericordiae w Brzegach. Dziełem Pana Pawła Janowskiego jest również renowacja krzyży przydrożnych w Pawlikowicach i Sygnejczowie.